
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento, , para instalação
da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de dezembro de 2021
16 de dezembro de 2021, às 14:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 77/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 PONTO 15: ATRÁS DA COOPERATIVA

COTRIJAL

Valor de Referência: 15.200,08000

UN1 2,00 CÂMERA IP BULLET FIXA (5

MEGAPIXELS ZOOM OPTICO).

Valor de Referência: 3.728,06000

UN2 1,00 Ponto de videomonitoramento completo,

poste de ferro, caixas de acomodação,

suportes, equipamentos de transmissão.

Valor de Referência: 7.743,96000

UN2 1,00 PONTO 16: SAÍDA PARA TIO HUGO

(FRENTE CTG)

Valor de Referência: 16.042,78000

UN1 1,00 CÂMERA IP SPEED DOME FULL HD (2

MEGAPIXELS - 1080P), 25 X

Valor de Referência: 8.298,82000

UN2 1,00 Ponto de videomonitoramento completo,

poste de ferro, caixas de acomodação,

suportes, equipamentos de transmissão.

Valor de Referência: 7.743,96000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento,
, para instalação da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento, , para instalação
da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de dezembro de 2021
16 de dezembro de 2021, às 14:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 77/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 PONTO 17: SAÍDA PARA ESQUINA PENZ

Valor de Referência: 16.042,78000

UN1 1,00 CÂMERA IP SPEED DOME FULL HD (2

MEGAPIXELS - 1080P), 25 X

Valor de Referência: 8.298,82000

UN2 1,00 Ponto de videomonitoramento completo,

poste de ferro, caixas de acomodação,

suportes, equipamentos de transmissão.

Valor de Referência: 7.743,96000

UN4 1,00 PONTO 18: ACESSO COMUNIDADE

CAPÃO DO VALO

Valor de Referência: 15.200,08000

UN1 2,00 CÂMERA IP BULLET FIXA (5

MEGAPIXELS ZOOM OPTICO).

Valor de Referência: 3.728,06000

UN2 1,00 Ponto de videomonitoramento completo,

poste de ferro, caixas de acomodação,

suportes, equipamentos de transmissão.

Valor de Referência: 7.743,96000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento,
, para instalação da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento, , para instalação
da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de dezembro de 2021
16 de dezembro de 2021, às 14:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 77/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 1,00 LICENÇAS DE CONEXÃO

Valor de Referência: 3.912,30000

UN1 6,00 Licença para conexão de Câmera ao Genetec

Security Center;

Valor de Referência: 652,05000

SERV6 1,00 SALA DE MONITORAMENTO

Valor de Referência: 21.815,51000

UN1 1,00 WD100PURZ - DISCO RÍGIDO WD

PURPLE 12TB PARA CFTV

Valor de Referência: 5.688,16000

UN2 1,00 TV 50`` pol (equipamento a ser instalado na

Sala da brigada Militar de Ernestina (Opcional

caso a prefeitura consiga uma TV, pode ser

retirada este custo do orçamento);

Valor de Referência: 3.333,85000

UN3 1,00 Memória Ram 16 GB DDR4

Valor de Referência: 971,50000

SERV4 1,00 Configuração e Implantação da Sala de

Videomonitoramento

Valor de Referência: 11.822,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento,
, para instalação da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento, , para instalação
da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de dezembro de 2021
16 de dezembro de 2021, às 14:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 77/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SERV7 1,00 MÃO DE OBRA

Valor de Referência: 11.822,00000

SERV1 1,00 Serviço de mão de obra Técnica e

Parametrização do sistema com integração aos

processos locais e base Regional da Brigada

Militar

Valor de Referência: 11.822,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de videomonitoramento,
, para instalação da Terceira fase do sistema de video momitoramento no Município de Ernestina.


